
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

124 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXIX

td:15180F67 112EF1.45 ld:04719DC2AEB6EE6F 

..:>'tf/tO*'"e,, o *il PREFErnJRA MUNICIPAL DE JERVMENllA PIAuf ~~E"_ .... _RU!!f"""J "'N.".'~''_"'A 
Praça Santo Aat6nlo, "''º• Centro, J'cnuocnba-PI - CEP: U .830--000 ... ~__.. .... ._,.,___ 

~ CNP.Ja•06,SS4.109/000I-S7 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: ló.-=\ /2021 
Data da Assinatura: 01/06/2021 
Objeto: A prestação de serviços como Enfermeira e 

Responsável Técnica na Unidade Mista Adelmar Rocha 
do Município de Jerumenha - PI com carga horária de 
12/36 horas 

Valor Mês RS: 2.132,00 
Contratado: 
Vi!!ência 
CNPJ: 

SANDRA MARTINS RODRIGUES 
06 meses 

OI 2.350.503-86 

_.9W' 
JOSE INÁCIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 

Prefeito Municipal de Jcrumenha 

ld:i67C24DF6EBaF079 

-ESTADO DO PIA Ui 
MUNICiPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

ERRA TA REFERENTE O A VISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021. 

Devido a um erro de digitação, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, faz publicar a presente errata, referente à 

publicação do aviso de Chamada Publica 0°002/202 1, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios e da União e Jornal o dia, com objeto Implantação de sistemas de tratamento e 
reuso de águas cinzas domiciliares em atividades produtivas no semiárido piauiense no 
Município de São Raimundo Nonato - PI, ONDE SE Lt: na Implantação de cisternas de 
tratamento e reuso cinzas águas domiciliares em atividades produtivas seminário piauiense no 
Município de São Raimundo Nonato - PI, LEIA-SE: Implantação de sistemas de tratamento 
e reuso de águas cinzas domiciliares em atividades produtivas no semiárido piauiense no 
Município de São Raimundo Nonato - PI. São Raimundo Nonato (PI), 21 de julho de 202 1, 
Paulo Sergio de Negreiros, Presidente CPL. 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
Rcf. : Processo Admini s trativo Nº 047/2021 - PMJC 
Tomada de Preços Nº 004/2021 
Republicado oara correcão de erro material 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de João Costa/PI, Estado do Piauí, 
através de seu presidente, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados e participantes que, 
em reunião realizada em 27.07.202 1 e após anãlise da documentação, da referida Tomada de Preços, 
objetivando a Contratação de empresa para a Implantação de Melhorias Sanitárias Domícíliares em 
áreas rurais do município de João Costa (PI), objeto do Convênio nº 906513/2020 - FUNASA, foí 
proferido o julgamento final pela CPL, cujo resultado é o que se segue: 

HABILITADA: CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, 
CNPJ/MF: 16.990.345/0001 -70; 

INABILITA DAS: JPA CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA - EPP, CNPJ/ MF: 23 .670 .372/0001-
20, EUGtNIO VALDO D E ALMEIDA - ME .. EVAC Construções", CNPJ/ MF: 
25.243.927/0001-83, AJ R ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CN PJ/ MF : 
28318.161 /0001-47, LUCIANO GIL CONSTRUÇÕES EIRELI .. ELG Engenharia", 
CNPJ/ MF: 27.5 19.301 /0001-82, P. M. DE CASTRO & CASTRO CONSTRUTORA LTDA 
"PM Construtora", CNPJ/ MF: 26 .526.623/0001 -96, SERVIÇOS E CONSULTORIA 
IDEAL EIRELI, CNPJ/ MF: 17.92 1.053/0001 -48, S & DALADYER CONSTRUTORA 
LTDA "Belos Construtora", CN PJ/ MF: 28 .395 .623/0001 -20. 

OBS.: Conforme ao prazo recursai a que se refere o Art. 109. inciso I. letra " a", da Lei nº 8.666/93. 
com suas alterações posteriores, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as licitantes que 
descordar do presente resultado apresentarem suas peças recursais, contados da data de publicação 
deste, no Diário Oficial dos Municípios. 

João Costa - PI, 03 de agosto de 2021. 

JOCIEL GOMES DE OLIVEIRA 
Presidente da COPELJPMJC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES, Estado do Piauí, localizada 
na Rua Doroteu Sertão, 560 - Centro - Joaquim Pires - PI, toma público, para 
conhecimento dos interessados que no dia 18 de AGOSTO de 2021, às 14h00m.in, 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR 
PREÇO, tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULO PICK-UP 4X4, CABINE DUPLA, M OTORIZAÇÃO A DIESEL, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES - PI, nos termos da Lei nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019 e 
suas alterações. Fonte de Recursos: FUNDEB e outros. Edital e seus anexos estão à 

disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08:00 às 
12:00 horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações 
Web e ainda site https ://www.portaldecompraspublicas.corn.br/ I8/. Fone: (86) 3360 
1341. E-mail: joaquimpirescontratacao@gmail.com 

Joaquim Pires - PI, 03 de agosto de 2021. 

lranlldo Pires Sampaio Vale 
Pregoeiro 

ld :OB8iF9iC82&8EEFC 

•ç;-;-â, ....... N M•-•• 

J~-M.,?}J!.~.§ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI 

Portaria N" 201 / 2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 101, item II, da Lei Orgânica 

Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Lotar a servidora Francisca das Chagas do Nascimento, 

portadora do CPF no 021.580.073-70, servidora Efetiva, no cargo de 
Digitadora, na Unidade Escolar Pedro Alves Cabral 

Art. 2° - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI, em 03 de 
agosto de 2021. 

Ciente: 

Genival Be ~a Silva 
Prefelto~i~ipal 

~ ~ ~ Jo o/W6u~ 
Francisca das Chagas do Nascimento 


